
 

 

 

 

 

 

  

Utskrifter av det här dokumentet är kopior som inte är styrande. Om du skriver ut ett dokument, 
stäm av utgåvan mot originalet varje gång du använder dokumentet. 

Printing of this document are not controlled. If you print a document, check the original every 
time you use the document. 

Dokumentnamn: 

Skogspolicy för SLU 

Dok.nr 

SLU-1791 

Dokumentägare: 

Victoria Thuillier 

Version: 

3.0 

Fastställt av: 

Peter Thorén 

Fastställt den: 

2024-11-07 

Sida (av) 

1 (3) 

Skogspolicy för SLU 

SLU:s skogsinnehav 

Egendomsavdelningen (EA) ska i första hand tillhandahålla infrastruktur för forskning 
och utbildning i form av jordbruksmark, skogsmark och fysiska lokaler. Detta ska ske 
genom aktiv dialog med universitetets forskare. I andra hand skall EA långsiktigt 
hushålla och bruka skog och mark för ekonomisk avkastning med hänsyn tagen till 
samhällets miljömål. Egendomsavdelningen förvaltar ca 2 700 hektar skogsmark 
fördelat på sex skogsinnehav i norra och södra Sverige. Samtliga innehav är 
miljöcertifierade enligt ISO 14001. Forskningsintresset är ett överordnat intresse, 
därför är skogsinnehavet ännu inte certifierat enligt de övriga frivilliga system som 
finns. Till stöd för Egendomsavdelningens arbete finns ett Skogsråd med syfte att 
främja och utveckla användandet av SLU:s skogsinfrastruktur för forskning, 
fortlöpande miljöanalys och utbildning. Landskapsaspekten blir allt viktigare, vilket 
medför att SLU bör möjliggöra analyser av både jord- och skogsmark tillsammans.  

SLU:s värdegrund för hållbar utveckling  

SLU är ett universitet med myndighetsutövning. I enlighet med Riksdagens mål skall 
SLU:s verksamhet bidra till att de gröna näringarna ska vara livskraftiga, bidra till 
klimatomställningen och att naturresurserna används hållbart. I enlighet med SLU:s 
miljöpolicy och den fortlöpande miljöanalys som ligger i uppdraget ska universitetet 
medverka till en ekologiskt, social och ekonomisk hållbar utveckling. Universitetets 
verksamhet präglas av såväl nyfikenhet som kontaktskapande kommunikation och 
tillgänglighet. SLU:s forskare ska ha ökad tillgång till den forskningsinfrastruktur 
som behövs för nydanande forskning. Universitetet strävar efter att öka integreringen 
mellan humaniora, samhällsvetenskap och naturvetenskap, dvs. att främja mång- och 
tvärvetenskap. SLU är också relativt okänt som lärosäte i samhället, samtidigt som 
det finns ett stort intresse för och behov av den kunskap som universitetet har. Det 
finns en tydlig förväntan från SLU:s samarbetspartners att på ett enklare och mer 
effektivt sätt få tillgång till universitetets samlade kompetens.  
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Den skogliga policyutvecklingen  

FN:s globala hållbarhetsmål Agenda 2030, med mål och delmål för hållbar 
utveckling, Parisavtalet om klimatförändringar samt regeringens klimatproposition 
om långsiktiga mål för minskning av utsläpp av växthusgaser är viktiga 
utgångspunkter för förvaltningen av SLU:s skogar. Ett hållbart nyttjande och 
bevarande och av biologisk mångfald är grunden för de ekosystemtjänster som i sin 
tur utgör grunden för långsiktig förvaltning av skogen. Virkesråvara och 
upplevelsevärden från ett hållbart skogsbruk skapar förutsättningar för ett biobaserat 
samhälle.   

Synen på en hållbar skogsförvaltning  

Förväntningarna på vilka samhällsnyttor den svenska skogen ska bidra med både ökar 
och utvecklas i takt med den framväxande bioekonomin. Urbaniseringen medför att 
allmänhetens kännedom om SLU:s traditionella områden minskar, samtidigt som nya 
värderingar får en allt större betydelse inom naturresursförvaltning. En hållbar 
skogsförvaltning kännetecknas av att samtliga dimensioner av hållbar utveckling 
(ekonomisk, social och ekologisk hållbarhet), i samklang över tid och geografi i syfte 
att fylla relevanta samhällsfunktioner. Det framtida skogsbruket utvecklas med ny 
kunskap och förändringar i omvärlden, inte minst forskningens och samhällets syn på 
vad hållbar skogsförvaltning innebär. Flexibilitet och adaptiv förvaltning bör därmed 
karaktärisera den skogliga förvaltningen på SLU.  

Utgångspunkten för skogsbruket  

Utgångspunkten för SLU är att den brukade skogen ska ses som ett odlingssystem där 
ett aktivt uthålligt skogsbruk stödjer en växande bioekonomi och bidrar till 
klimatomställningen. En ökad skoglig tillväxt motverkar klimatförändringarna genom 
ökade möjligheter för produktion av förnybar råvara för substitution och via lagring 
av kol i skog och mark. Samtidigt försvårar ett mer produktionsintensivt skogsbruk 
att naturvårdsmålen med skogsförvaltningen uppnås. Därför behöver också 
alternativa skogsskötselåtgärder utvecklas som förstärker och skapar andra 
naturvärden och bidrar till att säkra den biologiska mångfalden. SLU ska visa på hur 
olika skogsskötselmetoder och system kan bidra till att nå olika mål med 
förvaltningen både på bestånds- och landskapsnivå. SLU:s skogsinnehav ska också 
kunna användas för att demonstrera nya forskningsinriktningar. SLU disponerar 
också ett antal skogliga försöksparker där markägarna upplåtit marken för skoglig 
forskning. Det egna innehavet ska vara ett komplement till denna 
fältforskningsinfrastruktur och det är viktigt att samverkan mellan Enheten för 
skoglig fältforskning som förvaltar försöksparkerna och EA förstärks och utvecklas.  
För att ytterligare stärka fokus på ett ansvarsfullt skogsbruk och förvaltning har 
miljömål antagits för SLU:s skogsinnehav 2024 (SLU.ua.2024.1.1.1-3313) inom 
kategorierna artrikedom, kolinlagring och fossilfrihet.   
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Framåtsyftande förvaltning   

Den långsiktiga planeringen på fastighetsnivå ska karakteriseras av ekonomiskt 
uthålligt skogsbruk där överskottet i förvaltningen investeras i åtgärder som bidrar till 
ett varierat skogsbruk och där enskilda bestånd anpassas till nya forskningsbehov och 
studier av alternativa skötselmetoder. Åtgärder ska dokumenteras och finnas 
tillgängliga för forskare som vill utföra studier inom innehavet.  

Dialog kring skogens värden  

SLU:s skogar tillsammans med de skogliga försöksparkerna med dess geografiska 
spridning över hela landet utgör arenor med betydande potential för SLU:s samverkan 
med skogssektorn men också med forskare, studenter och olika intressenter kring 
utveckling av en hållbar skogsförvaltning. En aktiv samverkan med omgivande 
samhälle, som tar det egna skogsinnehavet och de skogliga försöksparkerna som 
utgångspunkt, kan bidra till att göra SLU mer känt och ge en ökad rekrytering av 
studenter i framtiden. 
  
 


